
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ г. АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 

г. Армавир, ул. Ставропольская, 41, тел. 3-78-46 

 

 

П Р И К А З 

 

12.01.2018г.          №  01-04/31                                                             

 

О результатах промежуточных контрольных работ в  2017-2018 учебном году 
 

Во исполнение приказа МАОУ-ООШ№25 от 13.12.2017г. №01-04/417 «О проведении промежуточных 

контрольных работ в 2017-2018 учебном году» в школе в период с   11 по 21 декабря 2017 года прошли 

промежуточные административные контрольные работы. 

Подробный анализ промежуточных административных контрольных работ представлен в справке, 

предоставленной заместителем директора по УВР О.И.Колодезновой (прилагается). 

На основании выше изложенного, в целях обеспечения качества обучения, определение направления 

дальнейшей работы с обучающимися, ликвидации пробелов знаний обучающихся  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить справку  ВШК от 12.01.2018г.  №02-15/01 «О результатах промежуточных контрольных 

работ в  2– 9 классах в 2017-2018 учебном году». 

2. Заместителю директора по УВР  О.И.Колодезновой  обсудить результаты стартовых контрольных работ 

на совещании при завуче (сентябрь  2018 года). 

3. Учителям русского языка С.А.Подороге, Е.А.Пащенко, и учителям математики Н.А.Хлыбовой, 

В.А.Оганесян, О.И.Колодезновой  и учителям начальных классов  Е.В.Крепак, З.К.Порошиной, 

Т.А.Вербицкой  продолжить выполнение  плана работы по повышению  уровня мотивации к обучению 

во всех классах, проводить мониторинг успешности по классам и индивидуально со слабоуспевающими 

обучающимися (отчет на 1февраля 2018 года). 

4. Учителям математики Н.А.Хлыбовой, В.А.Оганесян, О.И.Колодезновой, учителю физики, химии О.Ю. 

Паврозиной , начальных классов Е.В.Крепак, З.К.Порошиной, Вербицкой  провести работу по 

ликвидации недочетов , включить аналогичные задания  при проведении самостоятельных и контрольных 

работ  в январе, феврале 2018года  при повторен6ии, на МО в феврале 2018 года отчитаться о проделанной 

работе. 

5. Учителю русского языка отработать с обучающимися 9 класса основные способы словообразования, 

грамматические нормы (синтаксические нормы), основные темы лексики и грамматики. 

6. Учителю физики, химии О.Ю.Паврозиной усилить индивидуальную работу с обучающимися 8, 9 

классов по химии и физике. 

7. Учителям начальных классов З.К.Порошиной, Т.А.Вербицкой предоставлять расширенный анализ 

контрольных работ. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МАОУ-ООШ№25 А.А.Микляев  

С приказом ознакомлены:                         О.И.Колодезнова 

А.А.Марти            Е.С.Барминова 

Т.А.Вербицкая         В.А.Оганесян 

З.К.Порошина         Е.А.Пащенко 

Т.В.Синякина         О.Ю.Паврозина 

С.А.Подорога                 Е.В.Крепак 

И.Н.Морозова         И.И.Варютина 

Л.В.Иванюкова 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу МАОУ-ООШ№25 

от 12.01.2018г. №31 

 

Справка 

о результатах промежуточных контрольных работ в  2– 9 классах в 2017-2018 учебном году 

 

В соответствии с приказом МАОУ-ООШ №25 от 13.12.2017 г.   №  01-04/ 417 «О проведении 

промежуточных контрольных работ», в соответствии со ст.32 «Компетенции и ответственность образовательного 

учреждения» Закона РФ «Об образовании», на основании Плана работы школы на 2017-2018 учебный год  были 

проведены стартовые административные контрольные работы во 2-9 классах по русскому языку, во 2-9 классах 

по математике, по информатике в 5-9 классах, в 8-9 классах по физике, в 9 классе по химии, в 6 – 9 классах по 

биологии, во 3-9 классам по английскому и немецкому языкам, истории и обществознанию в 5-9 классах, по 

технологии в 5-8 классах.   

Цель:  
- установление фактического уровня теоретических знаний обучающихся по предметам учебного 

плана, их практических умений и навыков; 

-   соотнесение этого уровня с требованиями ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФКГОС; 

-определение тенденций в изменении качества знаний, умений и навыков обучающихся, уровня их 

развития; 

- определение направления дальнейшей работы с обучающимися. 

 

Результаты промежуточных контрольных работ: 

- по русскому языку: 

Клас

с  

Ф.И.О. учителя  По 

списку  

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

2 Порошина З.К. 
24 20 5/25 7/35 4/20 4/20 60 80 

3 Крепак Е.В. 27 26 4/15 11/42 11/42 0/0 57,7 100 

4 Вербицкая Т.А. 24 23 4/17 12/52 6/26 1/4 69,5 95,6 

5 Пащенко Е.А. 17 15 0/0 10 /67 8/13 3/20 47 80 

6 Пащенко Е.А. 13 12 

 

0/0 0/0  8/67 4/33 0 67 

7 Подорога С.А. 30 (3  

ЗНД) 

27 0/0 10/37 15/56 2/7 37 93 

8 Пащенко Е.А. 23 21 3/ 14  8/ 38   2 /9  5/ 24 48 62 

9 Подорога С.А. 20 13 2/15 5/38 5/38 1/8 53 92 

На отлично справились: 

2 кл.- Барбашина Альбина, Корнева Эмилия,  Мнацаканян Ангелина, Моргачева Мирослава 

3 кл.- Артемьев Д., Мишарев Р., Темразян С., Шахмирян А. 

4 кл.- Бабаян Кристина, Загребельникова Диана, Куколева Ксения, Четверова Марина 

5 кл.-нет 

6 кл.- нет 

7 кл. –нет 

8 кл. – Брсоян Эвелина, Варютина Мария, Четверова Полина 

9 кл.- Слисова М., Саркисян А. 

 

Не справились с работой:  

2 кл.- Ермошенко Полина, Жужуев Анатолий, Жужуев Андрей 

3 кл.-нет 

4 кл.- Игнашова Надежда 

5 кл.- Газарян Кристина,Евдомашкина Алена, Жужуева Нина 

6 кл.- Аршакян Майрамик, Баранова Людмила, Бурмакин Дмитрий, Яврумян Геворг.  

7 кл. – Морозова, Григорян 

8 кл. – Бродников  Глеб, Данилян Рожден, Игнашов Михаил, Панащенко Дмитрий, Пивнов Артем. 

9 кл.- Бабаян К.  

 

В работах были допущены ошибки на следующие орфограммы:  
2 кл.- безударные гласные, пропуск букв, замена букв, перенос слов. 



3 кл.-при контрольном списывании допущены ошибки: непроизносимые согласные; безударные гласные в корне  

слов; парные согласные на конце и в середине слова; написание соединительной гласной в сложных словах; 

написание удвоенных согласных; написание словарных слов; замена букв; неправильное окончание слов. 

4 кл.- пропуск букв, замена букв, перенос слов. 

5 кл.- правописание безударных гласных в корне слова, правописание непроизносимых согласных в корне слова, 

написание  разделительного мягкого знака,синтаксический разбор сложного предложения, морфемный разбор 

слова. 

6 кл.- правописание безударных гласных в корне слова, знаки препинания в сложном предложении и в 

предложениях с однородными членами.Синтаксический разбор предложения, морфологический разбор имени 

существительного. 

7 кл. – безударная гласная в корне слова; знаки препинания при однородных членах предложения;  знаки 

препинания в простом  осложнённом предложении;  знаки препинания в сложном предложении. 

8 кл. – знаки препинания в предложениях с однородными членами, знаки препинания в предложениях с 

обособленными членами. 

9 кл.- -чередование гласных в корне слова; написание словарных слов; знаки препинания при однородных членах; 

знаки препинания при обособленных обстоятельствах. 

 

Результаты промежуточных контрольных работ: 

- по математике: 

Клас

с  

Ф.И.О. учителя  По 

списку  

Писа

ли  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

2 Порошина З.К. 
24 20 7/35 

 

2/10 7/35 4/20 45% 90,9 

3 Крепак Е.В. 27 24 3/13 13/54 6/25  2/8 67 92 

4 Вербицкая Т.А. 24 22 3/14 13/59 4/18 2/9 72,7 90,9 

5 Оганесян В.А.  18 (1 

ЗНД) 

18 5/28 4/22 5/28 4/22 50 78 

6 Колодезнова О.И.   13 13 2/15 2/15 3/23 6/46 30 54 

7 Хлыбова Н.А.   30 23 0/0 9/39 10/43 4/17 39 83 

8 Хлыбова Н.А.   23 18 1/5,6 5/27,8 8/44,4 4/22,2 33 78 

9 Хлыбова Н.А.   20 17 2/11,8 2/11,8 6/35,3 7/41,2 24 59 

На отлично справились: 

2 кл.- Барбашина Альбина, Корнева Эмилия,  Мнацаканян Ангелина, Моргачева Мирослава, Пирогов Виктор 

3 кл.- Зольников Н., Шестак А., Шиинян С. 

4 кл.- Артемьева Эвелина, Куколева Ксения, Тюрина Эвелина 

5 кл.- Богданова А., Долбин Н., Пиджикян Н.   

6 кл.- Саакян Магда, Слугин Влад. 

7 кл. –нет 

8 кл. – Реймер Максим 

9 кл.- Щёкин Владимир 

 

Не справились с работой:  

2 кл.- Ермошенко Полина, Жужуев Анатолий, Жужуев Андрей 

3 кл.- Гроссу В., Радчик С. 

4 кл.- Игнашова Надежда, Игнашова Дарья 

5 кл.- Аллаяров Д., Газарян К., Евдомашкина А., Жужуева Н., Яврумян А.  

6 кл.- Яврумян Геворг, Бурмакин Дмитрий, Григорян Арианна, Пахлеванян Сусанна, Баранова Людмила. 

7 кл. – Багров Олег, Хасанов Никита, Григорян Марета, Мякишев Данил 

8 кл. – Бродников Глеб, Данелян Ражден, Минасян Анна, Пивнов  Артём 

9 кл.- Бабаян Карен, Поляков Александр, Атабекова Вероника, Мовсесян Джульетта, Гурьев 

Евгений, Гуськов Артём, Мхитарян Карен 

 

Были допущены типичные ошибки:  

2 класс: нахождение периметра, решение задачи, вычислительные ошибки. 

3 класс: ошибки в разделении на разрядные слагаемые; в вычислениях при решении примеров в 4-5 действий; 

ошибка в чертеже (определении доли отрезка). 

4 класс: нахождение уменьшаемого, вычислительные ошибки. 

5 класс: нахождение пути по формуле;  нахождение площади участка и выражении ее в гектарах; нахождение 

объема  прямоугольного  параллелепипеда; арифметические ошибки. 

6 класс: решение уравнений, решение задачи на нахождение числа по значению его дроби, арифметические 

ошибки при решении дробных выражений. 



7 класс: при построении графика линейной функции; при решении уравнений; -при 

умножении одночлена на одночлен. 
 

8 класс: при упрощении выражений, содержащих квадратные корни;  при решении неполных 

квадратных уравнений; при выполнении действий с алгебраическими дробями. 

9 класс: при выполнении действий с рациональными числами; при установлении соответствия 

между функциями и их графиками; при упрощении дробно-рациональных выражений. 
 

Результаты промежуточных контрольных работ: 

- по информатике (учитель О.И.Колодезнова): 

Клас

с  

Ф.И.О. учителя  По 

списку  

Писа

ли  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

5 Колодезнова О.И.   18(1 

ЗНД) 

16 5/31 3/19 5/31 3/19 50 81 

6 Колодезнова О.И.   13 13 3/23 3/23 5/39 2/15 46 85 

7 Колодезнова О.И.   30(3 

ЗНД) 

21 5/24 9/43 7/33 0/0 67 100 

8 Колодезнова О.И.   23 22 3/14 7/32 12/54 0/0 46 100 

9 Колодезнова О.И.   20 13 3/23 3/23 7/54 0/0 46 100 

На отлично справились: 

5 класс: Пиджикян Н., Богданова А., Долбин Н., Магомедова М., Хачатурьянц С. 

6 класс: Корнева Снежанна, Саакян Магда, Яврумян Геворг. 

7 класс: Айрапетян Л., Щекина А., Егиазарян Н., Москалева К., Арустамян А. 

8 класс: Варютина М., Реймер М., Четверова П. 

9 класс: Злобин Д., Саркисян А., Мовсесяни Д. 

Не справились с работой:  

5 класс: Газарян К., Евдомашкина А., 

6 класс: Баранова Людмила, Слугини Влад. 

Были допущены типичные ошибки: 

5 класс: ошибки в определении видов информации, программного обеспечения, понятия «файл», «электронная 

почта», «информация», перечисление устройств вывода и ввода информации. 

6 класс: приведение примеров натурных и информационных моделей; в определении вида информации,  

хранящейся  в файлах с указанным расширением; в определении цепочки символов, которые могут 

использоваться в качестве имен файлов. 

8 класс: установление различий между одноуровневыми и иерархическими файловыми системами; в заданиях с 

выборочными ответами на определение понятий «файл», «быстрое форматирование диска», «имя файла»; в 

задачах на нахождение объема оперативной памяти компьютера. 

7 класс: в решении задач на нахождение объема информации, времени передачи файла; определении 

«оперативная память», «долговременная память», «программного обеспечение»выборе правильного ответа для 

нахождения полного имени файла. 

9 класс: в заданиях с выборочными ответами на определение понятий «пиксель», «Глубина цвета», «частота 

дискретизации звука» «1 байт», в решении задач на нахождение Информационный объем, количества 

информации, переводе  единиц байт в Кбайт, Мбайты Гбайт  и обратно. 

Результаты промежуточных контрольных работ  по физике: 

Кла

сс  

Ф.И.О. учителя  По 

спис

ку  

Писал

и  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

7 Паврозина О.Ю. 30 23 2/ 8,7 9/ 39 11/48 1 / 4,3 47 95 

8 Паврозина О.Ю. 23 19 5/ 26 5/ 26 9/ 47 0/ 0 52 100 

9 Паврозина О.Ю. 20 14 0 / 0 2/ 14 8 / 57 4/ 28,5 14 71 

На отлично справились: 

7 класс:  Егиазарян Н, Рактович М 

8 класс:   Варютина М, Игнашов М, Огаджанян М, Реймер М, Четверова П 

9 класс:    нет 

Не справились с работой: 

  7 класс:   Морозова Д. 

  8 класс:   нет        

  9 класс:   Гуськов А, Поляков А, Саргсян А, Чернова А 

Были допущены типичные ошибки:  



7 класс: Учащиеся при объяснении качественных задач  объясняли ситуацию происходящих событий. При этом 

очень мало использовали физических терминов. При решении графической задачи путали силу тяжести и вес 

тела. 

8 класс: писал С заданием справились все. При объяснении качественных задач, ребята мало употребляли 

физических терминов. 

9 класс:  В расчетных задачах допустили ошибки при подстановки формул. Не все учащиеся делали рисунок  к 

задачам. 

 

Результаты промежуточных контрольных работ по химии: 

Кла

сс  

Ф.И.О. учителя  По 

списку  

Писа

ли  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

8 Паврозина О.Ю. 23 15 2 /13 7 /47 5/ 33 1/ 7 60 93 

9 Паврозина О.Ю. 20 17 0 / 0 6/ 35 11/ 65 0 35 100 

На отлично справились: 

8 кл.: Реймер М, Четверова П 

 9 кл.: нет 

Не справились с работой: 

8 кл. : Бродников Г. 

 9 кл. :нет 

Были допущены типичные ошибки:  

8 класс: У ребят вызвало затруднение задание по составлению формул структурной и  электронной связи. Очень 

слабая работа у Бродникова Глеба. 

9 класса:  Учащиеся, которые выполнили только тестовую часть, получили «3». 

При составлении уравнений реакции, учащиеся не показали вещество, выпадающее в осадок  

-и допустили ошибки при уравнивании уравнений. 

 

Результаты промежуточных контрольных работ по биологии: 

Кл

асс  

Ф.И.О. учителя  По 

списку  

Писа

ли  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

6 Синякина Т.В. 13 12 0/0 2/17 7/58 3/ 5 

 

17 64 

7 Синякина Т.В. 30 22 0/0 7/32 13/58 2 / 9 

 

31 56 

8 Синякина Т.В. 23 16 0/0 11/68 7/43 3/ 8 

 

69 52 

9 Синякина Т.В. 20 16 0/0 8/50 8/50 0/0 

 

50 100 

На отлично справились с работой: нет 

Не справились с работой: 

6 кл –Аршакян, Бурмакин, Пахлеванян. 

7 кл.  –Григорян, Морозова 

8 кл. – Данелян, Панащенко, Хачатурян  

Были допущены ошибки по темам:  
6 кл. – органоиды растительной клетки, питание растений, ткани растений, строение стебля экологические 

факторы, генеративные функции, строение растений, строение почки 

7 кл. – одноклеточные животные, брюхоногие моллюски, строение насекомых кишечнополостные животные, 

головоногие моллюски, строение кольчатых червей,  внутреннее строение млекопитающих 

8 кл. – гуморальная регуляция, работы Сеченова, внутренняя среда организма строение нервной системы, 

темперамент человека, половая система 

9 кл. – связи молекул ДНК, пластический и энергетический обмен, генотип, фенотип мономеры ДНК, генетика, 

мейоз, митоз 

 

Результаты промежуточных контрольных работ: 

- английскому языку (учитель МорозоваИ.Н.): 

Клас

с  

По 

списку  

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % кач. % успев. 

3 17 14 1\0,07 6\0,43 3\0,21 4\0,28 50 71,43 

4 13 12 2\0,17 3\0,25 5\0,42 2\0,17 41,67 83,33 

5 9 9 2\0,22 3\0,33 2\0,22 2\0,22 55,56 77,78 



6 13 13 0/0 3\0,23 6\0,46 4\0,31 23,08 69,23 

7 19 16 0/0 5\0,31 6\0,38 5\0,31 31,25 68,75 

8 15 14 1\0,07 6\0,43 3\0,21 4\0,28 50 71,43 

9 10 8 0/0 3\0,37 3\0,37 2\0,25 37,50 75 

На отлично справились с работой: 

3 класс- Джулай Полина. 

4 класс- Куколева Ксения, Тюрина Эвелина. 

5 класс- Долбин Натан, Загребельникова Ангелина. 

6 кл – нет 

7 кл.  - нет 

8 кл. – Реймер М. 

9 кл. - нет 

 

Не справились с работой: 

3 класс- Гроссу Владислав, Мишарев Роман, Радчик Станислав, Куколев Тимур. 

4 класс- Айвазян Армен, Щёкин Сергей. 

5 класс – Газарян Кристина, Сафарян Геворг. 

6 кл – Аршакян  Майрам, Баранова Людмила, Бурмакин Дмитрий, Пахлеванян Сусанна. 

7 кл.  – Игнашова Яна,Мякишев Данил, Рактович Максим, Хасанров Никита, Багров Олег. 
8 кл. –  Бродников Глеб, Игнашов Михаил, Пивнов Артём, Хасанова Екатерина. 

9 класс-  Бабаян Карен, Бадалян Каролина. 

 

Были допущены типичные ошибки:  

3 класс- невнимательность при прочтении предложений, недостаточное знание грамматического материала. 

4 класс-невнимательность при прочтении текста, незнание лексики по теме «Мой день», плохо усвоена тема 

Время. Грамматические ошибки по теме степени сравнения прилагательных. 

5 класс-невнимательность при прочтении текста, недостаточное знание лексики по теме «Моя помощь 

окружающим». Недостаточно усвоена грамматическая тема Present Perfecrt. 

6 класс – недостаточное знание лексики по теме «Мой дом». Недостаточно усвоен грамматический материал  

оборот  there is\there are. 

7 класс-невнимательность при переводе словосочетаний. Недостаточно усвоен грамматический материал 

Complex Object, V ing. 

8 класс- невнимательность при прочтении текста, неправильное составление словосочетаний. Недостаточно 

усвоена тема «Разделительные вопросы». 

9 класс- невнимательность при прочтении текста, неправильное употребление лексики. 

Результаты промежуточных контрольных работ: 

- немецкому языку, английскому языку (учитель Варютина И.И.): 

Клас

с  

По 

списку  

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % кач. % успев. 

3н 10 9 2/22,2 4/44,4 3/33,3 0 66,7 100 

4н 11 9 1 /11 3/33,3 5/55,5 0 44,4 100 

5а 8 7 1/14,3 2/28,6 4/57 0 42,85 100 

7н 8 8 0 3/37,5 4/50 1/12,5 37,5 87,5 

8н 8 6 1/16,7 0 4/66,7 1/16,7 16,7 83,7 

9а 10 7 0 3/42,3 4/57,1 0 42,3 100 

На отлично справились с работой: 

3 кл.- Шестак Арина, Темразян Сусанна 

4 кл. - Титова Евгения 

5 кл.- Богданова Анна 

8 кл. – Четверова Полина 

 

Не справились с работой: 

7 кл.  - Григорян Маретта 

8 кл. – Сафарян Михаил 

Были допущены типичные ошибки:  

1. Употребление предлогов. 

2. Склонение прилагательных. 

3. Временные формы глаголов. 

4. Склонение артиклей. 

5. Употребление отрицания перед существительными. 

 



Результаты промежуточных контрольных работ: 

- истории (учитель Барминова Е.С.): 

Класс  По 

списку 

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % 

качества 

% успев-

ти 

5 18 15 3/20 7/46,6 3/20 2/13,3 66,6 86,6 

6 13 13 2/15,38 5/38,46 6/46,15 - 53,8 100 

7 30 21 2/9,5 10/47,6 9/48,2 - 57,14 100 

8 23 14 1/7,14 7/50 4/28,57 2/14,28 57,14 85,71 

9 20 16 1/6,25 9/56,25 6/37,5 - 62,5 100 

На отлично справились с работой: 

5 кл. - Богданова Анна, Пиджикян Нателла, ДолбинНатаниэлен 

6 кл – Григорян А., Пахлеванян С. 

7 кл.  - Арустамян А., Москалева К. 

8 кл. – Варютина Мария 

9 кл. - Злобин Д. 

 

Не справились с работой: 

5 кл.- Лукиных П., Сарафян Г. 

6 кл –.нет 

7 кл.  -нет 

8 кл. – Минасян Анна, Люстяева А. 

9 кл.- нет 

 

Были допущены типичные ошибки:  
Обучающиеся плохо ориентируются в датах и фамилиях. Не знают исторические термины. Ошибочно 

составляют хронологическую последовательность событий. 

 

Результаты промежуточных контрольных работ: 

- обществознанию (учитель Барминова Е.С.): 

 

Класс  По 

списку 

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % 

качества 

% успев-

ти 

5 18 16 6/37,5 7/43,75 2/12,5 1/6,25 81,25 93,75 

6 13 12 - 6/50 4/33,33 2/16,66 50 83,33 

7 30 18 4/22,22 7/38,88 7/38,88 - 61,11 100 

8 23 20 4/20 6/30 10/50 - 50 100 

9 20 17 - 3/17,64 10/58,82 4/23,52 17,64 76,47 

На отлично справились с работой: 

5 кл. - Богданова Анна, Пиджикян Нателла, Долбин Натаниэлен, Лукиных П., Яврумян С., Яврумян А. 

6 кл – нет. 

7 кл.  – Айрапетян Лара, Егиазарян Надежда, Игнашова Я., Крепак Т. 

 8 кл. – Арзиманова Алина, Помогайбо А., Четверова П., Реймер Максим 

9 кл. - нет.  

 

Не справились с работой: 

5 кл.- Евдомашкина А. 

6 кл – Баранова Людмила, Бурмакин Дмитрий. 

7 кл.  -нет 

8 кл. –нет 

9 кл.- Поляков Александр, Гуськов Артем, Мхиторян Е., Саркисян Э. 

Были допущены типичные ошибки: не знание обществоведческих терминов и понятий. 

 

Результаты промежуточных контрольных работ: 

- технология (учитель Иванюкова Л.В.): 

Клас

с  

По 

списку  

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % кач. % успев. 

5 8 8 5/62 3/38 0/0 0/0 100 100 

6 13 13 6/46 6/46 1/8 0/00 92 100 

7 14 13 10/80 3/20 0/0 0/0 100 100 

8 12 7 6/85 1/15 0/0 0/0 100 100 

На отлично справились с работой: 

5 кл.-Богданова А., Жужуева Н., Загребельникова А.,Магомедова М., Пиджикян Н. 

6 кл.-Асриян А., Григорян А., Корнева С., Пахлеванян С., Саакяг М., Цаплина В. 



7 кл.- Айрапетян Л., Арустамян А., геворгян Ш., Егиазарян Н., Игнашова Я., Мовсесян Д., Москалева К., Поташева 

В., Щекина А., Четрона А. 

8 кл. –Арзиманова А., Четверова П., Варютина М., Помагайбо А., Брсоян Э., Аскарян А. 

 

Не справились с работой: нет 

Были допущены типичные ошибки: при оформлении проектов несоблюдение  ГОСТов. 

 

Результаты промежуточных контрольных работ: 

- технология (учитель Микляев А.А.): 

Клас

с  

По 

списку  

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % кач. % успев. 

5 10 9 7/77 2/23 0/0 0/0 100 100 

7 13 12 10/83 2/17 0/0 0/0 100 100 

8 11 11 4/36 2/18 5/36 0/0 54 100 

На отлично справились с работой: 

5 кл.-Аллояров Д., Долбин Н., Оганжанян А., Сарафян Г., Слиноко Я., Хачатурянц С., Яврумян С. 

7 кл.-Багров О., Ключников Р., Крепак Т., Меликян А., Меркушов Р., Мякишев Д., Никогосяг А., рактович М., 

Саргсян Д., Слинько Е. 

8 кл. – Гуськов А., Злобин К., Огаджанян М., Реймер М. 

 

Не справились с работой: нет 

Были допущены типичные ошибки: при оформлении проектов несоблюдение  ГОСТов. 

 

Выводы и предложения. 

1. Усилить индивидуальную работу с учащимися 2-9 классов по математике с целью ликвидации пробелов в 

знаниях учащихся. 

2. Усилить индивидуальную работу с учащимися 2-9 классов по русскому языку  с целью ликвидации пробелов 

в знаниях учащихся.   

3. Обратить особое внимание учителям русского языка на практическую часть программы по русскому языку. 

4. Усилить индивидуальную работу с учащимися 8, 9 классов по химии и физике  

5. Отметить хорошее качество знаний по технологии у учителей А.А.Микляева,  Л.В.Иванюковой.  

6. Всем учителям работать на протяжении всего учебного года над повышением качества знаний учащихся, 

используя различные формы и методы работы. 

7. Классным руководителям 2 и 4 классов З.К.Порошиной, Т.А.Вербицкой предоставлять для отчета более 

расширенный анализ допущенных ошибок обучающихся в контрольных работах. 

 

Зам. директора по УВР                                                                           О.И.Колодезнова  

 

 


